
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossombrato.  Responsabile Procedimento: Trento Patrizia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 

 
 

COMUNE DI COSSOMBRATO 
PROVINCIA DI ASTI 

 
 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 28 DEL 16/07/2024 
  

OGGETTO: 
DEMANIO IDRICO FLUVIALE E LACUALE NON NAVIGABILE - LIQUIDAZIONE 
CANONE ANNO 2024 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Premesso che la Regione Piemonte ha inviato al Comune di Cossombrato una richiesta di pagamento 
a titolo di “Canone/indennizzo 2024 – demanio idrico fluviale e lacuale non navigabile” per il codice pratica 
ATSC00129 Rio Maggiolino  – attraversamento condotta fognaria  di € 103,00;  

Considerato che il diritto è quantificato in Euro 103,00 , da effettuarsi mediante accredito sulla 
contabilità speciale n.31930 intestata a Regione Piemonte presso Banca d’Italia Tesoreria provinciale dello 
Stato – Causale: “NAP A18-2100736”ovvero tramite IUV allegato alla richiesta;  

Ritenuto pertanto, dover provvedere in merito a quanto sopra;  
Dato atto che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, il sottoscritto attesta la regolarità 

tecnico-amministrativa del medesimo, ai sensi dell’art.147 bis del D Lgs n.ro 267/2000 e smi; 
Dato atto altresì che è acquisito il parere preventivo favorevole di regolarità contabile rilasciato dal 

Responsabile del Servizio Finanziario, reso ai sensi dell’art.151 c.4 e dell’147 bis del D Lgs n. 267/2000 e 
smi; 

DETERMINA 
 

Di Impegnare la somma di € 103,00 quale corrispettivo dovuto alla Regione Piemonte , per il 
“Canone/indennizzo 2024 – demanio idrico fluviale e lacuale non navigabile” per il codice pratica 
ATSC00129 Rio Maggiolino  – attraversamento condotta fognaria  con imputazione della spesa sul Capitolo 
3480.4044.1 codice 1.06.1  del Bilancio per l’esercizio in corso che presenta la necessaria disponibilità; 

Di liquidare, la somma Euro 103,00 alla Regione Piemonte , mediante accredito sulla contabilità 
speciale n.31930 intestata a Regione Piemonte presso Banca d’Italia Tesoreria provinciale dello Stato – 
Causale: “NAP A18-2100736” ovvero tramite IUV allegato alla richiesta. 

Di Dare Atto che per la liquidazione in argomento, trattandosi di attività svolte e corrispettivi emessi 
in favore di Enti Pubblici, non è necessario acquisire il CIG.  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cossombrato.  Responsabile Procedimento: Trento Patrizia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa 
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                    F.to: Irene MARCHINI 
 
 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della presente determinazione, con la registrazione dell’impegno di spesa  agli interventi – 
capitoli nella stessa indicati, ai sensi degli artt. 147-bis e 151 comma 4, del Decreto Leg.vo 18.08.2000, n. 
267 e s.m.i. 
 
Cossombrato, lì 16/07/2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Francesca De Stefano 
 

  
ATTESTAZIONE PER VISTO DI COMPATIBILITA’ E COPERTURA MONETARIA 

(art.9, comma 1 lettera a) punto 2, della Legge 102/2009) 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia per quanto attiene le proprie competenze il visto 
di compatibilità e copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, nonché l’ordinazione 
della spesa stessa. 
[ ] ATTESTAZIONE FAVOREVOLE                                     [ ] ATTESTAZIONE NEGATIVA 
Cossombrato, lì 16/07/2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Francesca De Stefano 
 

  
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Certifico che copia del presente provvedimento viene pubblicata sul sito web istituzionale del Comune 
accessibile al pubblico (Legge 18.06.09, n. 69 art. 32 comma 1) per quindici giorni consecutivi dal 
25/07/2024 . 
 
 
Cossombrato, lì 25/07/2024 
 

Il responsabile albo pretorio on line 
F.to:De Stefano D.ssa Francesca 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDe Stefano D.ssa Francesca 


